
＜様式１＞

平成　30年　07月　09日

国土交通大臣　　殿

※）

【平成３０年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 エネルギーを生む家

グループの名称 新潟桝マス快適住まいの研究所

06-0146-0317

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 参宮　弘樹 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

代表者電話番号

（グループ事務局）

事務局事業者名

新潟県新潟市中央区紫竹1-28-2

025-245-4361

950-0864

事務局担当者名

025-245-4363

aiki-k3@bg.wakwak.com

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地

金桝トーヨー住器株式会社

新潟県新潟市東区紫竹

025-245-4361

金桝トーヨー住器株式会社

藍木　辰也 印



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者所在地（必須）

９．グループ代表者電話番号（必須）

１０．グループ事務局事業者名（必須）

１１．グループ事務局担当者名（必須）

１２．グループ事務局郵便番号（必須）

１３．グループ事務局所在地（必須）

１４．グループ事務局電話番号（必須）

１５．グループ事務局FAX番号（必須）

１６．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く)

Ⅳ．プレカット

Ⅴ．設計

Ⅵ．施工

Ⅶ．木材を扱わない流通

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

番号記入欄

■ 3
■ 3
□ 2
■ 2
□ 2
□ 2
□ 2
□ 2
□ 4
□ 4

PEFC認証制度を利用する

国内

国産材

国産材

国外

国内

国外

国内

国内

国外

合法木材証明制度を利用する

PEFC認証制度を利用する
SGEC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する

外材

外材

2014

金桝トーヨー住器株式会社

国内

藍木　辰也

950-0864

新潟県新潟市中央区紫竹1-28-2

025-245-4361

025-245-4363

8

7

5

エネルギーを生む家

新潟桝マス快適住まいの研究所

06-0146-0317

新潟県

参宮　弘樹

新潟県新潟市東区紫竹

合法木材証明制度を利用する 国産材

025-245-4361

金桝トーヨー住器株式会社

9

aiki-k3@bg.wakwak.com

（構成員数）   （構成員を含まない理由）

4

0

7

国内・国外

1

対象となる地域材の名称 地域材の産地

認証制度等の名称
※以下該当の1、2、3の番号を番号記入欄に記入してください。
　1.都道府県の産地認証制度等によるもの
　2.民間の第三者機関による認証制度(FSC、PEFC、SGEC等)
　3.林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持続可能性のため
     のガイドライン(平成18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4.クリーンウッドに基づき合法であることが確認された木材・木材
     製品（合法伐採木材等証明）

国外外材

外材

国産材

国内

国産材

Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

国産材FIPC認証制度を利用する
クリーンウッド法に基づく証明
クリーンウッド法に基づく証明



0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

2 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

1 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

2 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 棟

0 ㎡

0 棟

0 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール　（必須）

3 戸 3 戸 3 戸

0 戸 0 戸 0 戸

0 戸 0 戸 0 戸

1 戸 1 戸 1 戸

0 棟 0 棟 0 戸

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

採択戸数 交付申請戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

採択戸数

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

性能向上
計画認定
住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上））の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

採択戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

採択戸数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

完了実績（竣工予定含む）戸数

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

交付申請戸数

高度省エネ型（性能向上計画認定住宅）

加算
申請

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

経験工務店（4戸（8戸）以上）による
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）によ
る申請戸数

今年度要望する戸数（上限100万円）

今年度要望する戸数（上限140万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

加算
申請

長寿命
型

長期優良

住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

長寿命型（長期優良住宅）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

原則、各住宅事業者ごとの希望戸数を割り当てだが、着工に至らない場合は臨時総会等でグループ内で融通する。

今年度要望する戸数（上限125万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

 Ｂ．平成３０年度における補助対象の木

造住宅

      の申請要望戸数、地域材加算要望戸

数、

      三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

採択床面積 交付申請床面積

採択棟数

優良建築物の申請棟数

加算
申請

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

E．平成２９年度の執行状況（必須）

優良建築物型

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

C．平成３０年度当初予算における補助対象の
　　優良建築物の申請要望棟数及び床面積

完了実績（竣工予定含む）床面積

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）棟数

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

今年度要望する棟数及び面積

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

高度省
エネ型

認定低炭
素住宅

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

その内9月までに交付申請が確
実にできる棟数及び面積



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅰ - 2 栃木県森林組合連合会 320-0046

15 Ⅰ - 3 新潟県森林組合連合会 950-2144

30 Ⅰ - 26 西牟婁森林組合 646-1101

36 Ⅰ - 32 公益社団法人徳島森林づくり推進機構 771-0134

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

028-637-1450栃木県宇都宮市西一の沢町8-22

構成員
番号

所在地

新潟県新潟市西区曽和521-3 025-261-7111

和歌山県田辺市鮎川597-101 0739-49-0221

徳島県徳島市川内町平石住吉209-5　徳島健康科学総合センター２階 088-679-4103

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

15 Ⅱ - 6 ウッドファースト株式会社 957-0101

9 Ⅱ - 9 株式会社トーセン 329-2511

9 Ⅱ - 10 二宮木材株式会社 329-2746

9 Ⅱ - 11 有限会社マルハチ 329-2132

15 Ⅱ - 12 有限会社ワタナベ 957-0028

15 Ⅱ - 17 有限会社　石崎材木店 953-0022

15 Ⅱ - 22 株式会社坂詰製材所 959-2221

34 Ⅱ - 24 中国木材株式会社 737-0134

30 Ⅱ - 25 株式会社かつら木材商店 649-2621

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

新潟県北蒲原郡聖籠町東港4-256-8 025-256-3361

和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3719-5 0739-55-2270

0256-72-5155

栃木県矢板市山田67 0287-43-8379

栃木県那須塩原市四区町741-5

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

栃木県矢板市沢22 0287-43-0641

新潟県新発田市山崎23 0254-22-2684

新潟県新潟市西蒲区仁箇742

0287-36-0056

新潟県阿賀野市保田３８５８番地 0250-68-2250

広島県呉市広多賀谷3-1-1 082-371-7141



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

15 Ⅲ - 6 ウッドファースト株式会社 957-0101

15 Ⅲ - 12 有限会社ワタナベ 957-0028

14 Ⅲ - 13 ナイス株式会社 230-8571

15 Ⅲ - 14 クトクReハウス販売株式会社 950-0157

9 Ⅲ - 15 ハイビック株式会社 323-0017

15 Ⅲ - 22 株式会社坂詰製材所 959-2221

15 Ⅲ - 27 株式会社マルオカ（上越Ｐ＆Ｃ） 949-3112

20 Ⅲ - 28 株式会社マルオカ（長野Ｐ＆Ｃ） 381-0004

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

新潟県北蒲原郡聖籠町東港4-256-8 025-256-3361

新潟県新発田市山崎23 0254-22-2684

新潟県新潟市江南区鵜ノ子2-223-1 025-381-6184

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

新潟県阿賀野市保田３８５８番地 0250-68-2250

新潟県上越市大潟区土底浜2093-1 025-534-2080

長野県長野市大町浅川原1053-12 026-295-9155

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

15 Ⅳ - 6 ウッドファースト株式会社 957-0101

9 Ⅳ - 16 ハイビック株式会社　那須工場 324-0037

15 Ⅳ - 22 株式会社坂詰製材所 959-2221

15 Ⅳ - 27 株式会社マルオカ（上越Ｐ＆Ｃ） 949-3112

20 Ⅳ - 28 株式会社マルオカ（長野Ｐ＆Ｃ） 381-0004

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

新潟県阿賀野市保田３８５８番地 0250-68-2250

新潟県北蒲原郡聖籠町東港4-256-8 025-256-3361

栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

長野県長野市大町浅川原1053-12 026-295-9155

新潟県上越市大潟区土底浜2093-1 025-534-2080



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

15 Ⅴ - 20 有限会社青木工務店 950-0321 ○

15 Ⅴ - 21 株式会社星野建築事務所 951-8008 ○

15 Ⅴ - 22 株式会社坂詰製材所 959-2221 ○

15 Ⅴ - 23 有限会社大裕建設 950-3374 ○

15 Ⅴ - 29 株式会社ライズビルド 959-2024 ○

15 Ⅴ - 30 株式会社水建業 959-2014 ○

15 Ⅴ - 31 株式会社クレストデザイン建築事務所 950-0893 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

新潟県阿賀野市北園町５－２０ 0250-62-0236

新潟県新潟市東区はなみずき２－９－３１ 025-385-6405

新潟県新潟市中央区窪田町二丁目116番地 025-229-2302

新潟県阿賀野市保田３８５８番地 0250-68-2250

新潟県新潟市北区仏伝20-11 025-388-2444

新潟県阿賀野市中島町7-13 0250-62-7351

新潟県新潟市江南区割野６１７－１ 025-280-2847

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

15 Ⅵ - 20 72867 有限会社青木工務店 950-0321 ○

15 Ⅵ - 21 72654 株式会社星野建築事務所 951-8008 ○

15 Ⅵ - 22 72632 株式会社坂詰製材所 959-2221 ○

15 Ⅵ - 23 72871 有限会社大裕建設 950-3374 ○

15 Ⅵ - 29 72604 株式会社ライズビルド 959-2024 ○

15 Ⅵ - 30 72650 株式会社水建業 959-2014 ○

15 Ⅵ - 31 72584 株式会社クレストデザイン建築事務所 950-0893 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 7 ○ ○

新潟県新潟市江南区割野６１７－１ 025-280-2847

新潟県新潟市中央区窪田町二丁目116番地 025-229-2302

新潟県阿賀野市保田３８５８番地 0250-68-2250

新潟県新潟市北区仏伝20-11 025-388-2444

新潟県阿賀野市中島町7-13 0250-62-7351

新潟県阿賀野市北園町５－２０ 0250-62-0236

新潟県新潟市東区はなみずき２－９－３１ 025-385-6405



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

15 Ⅵ - 20 72867 有限会社青木工務店 3 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

15 Ⅵ - 21 72654 株式会社星野建築事務所 12 戸 12 戸 11 戸 10 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2,130 ㎡ 2,000 ㎡ 4以上 4以上 3以下

15 Ⅵ - 22 72632 株式会社坂詰製材所 8 戸 12 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 4以上 4以上 ○

15 Ⅵ - 23 72871 有限会社大裕建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

15 Ⅵ - 29 72604 株式会社ライズビルド 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

15 Ⅵ - 30 72650 株式会社水建業 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

15 Ⅵ - 31 72584 株式会社クレストデザイン建築事務所 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

長期優
良住宅

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

15 Ⅶ - 19 金桝トーヨー住器株式会社 950-0864

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

新潟県新潟市東区紫竹1-28-2 025-245-4361

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

○

○

◎

○

○

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 ■ □

①-2 使用建材の統一 ■ □

①-3 標準仕様の設定 ■ □

②-1 建材・資材調達の共同化 □ ■ ○

②-2 調達事務の合理化 ■ □

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ○

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 ■ □

b
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ○

②
グループの信頼性向上に
向けた検査ルール □ ■ ○

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

■ □

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ◎

c
① 週休2日制の導入の取組 □ ■ ○

②
技能や経験にふさわしい
処遇の実現に向けた取組 □ ■ ○

③ 社会保険への加入 □ ■ ○

④
安全及び健康の確保のた
めの取組 □ ■ ○

○

※）

ない ある　 → 内容： 全社加入する。

ない ある　 → 内容： 一部構成員で実施済みの安全大会を年2回を目途に検討する。

内容： 現状隔週での週休2日制ではあるが、完全週休2日制を目標とする。

ない ある　 → 内容： 積極的に資格取得を勧め、技能、経験に応じた人事考課制度を導入を検討する。

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容： 水道光熱費シュミレーションを全棟実施する。

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

グループによる会議を２～３ヶ月に１回開催する。

ない ある　 →

ない ある　 → 内容： 気密測定を全棟実施する。

ない ある　 → 内容：

ない ある　 → 内容：

ない ある　 → 内容： Ｃ値　１．０ｃ㎡/㎡以下を目標とする。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：
グループ構成員、賛同メーカーの合同会議開催により、品質管理、管理会議を
開催する。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：
グループ構成員、賛同メーカーの協力を得て、新潟桝マス快適住まいの研究所に
協力してもらい、コストダウンをはかる。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

④ ①～③の背景 高温多湿、多雪地域である新潟だけに、断熱性、耐震性を考慮した家づくりをする。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

上記の事をふまえた上で、省エネルギー性の高い家づくりを目指す。

イ．効率的で適切な就業環境が確保された住宅生産体制の整備

【平成30年度対応方針】

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

Ｃ値　１．０ｃ㎡／㎡以下を目標とする。

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

高温多湿な故に、通気工法を用いて、木材に絶えず動く空気を触れさせる事により、湿気の害を防ぎ、
木材の長寿命化や健康性を引き出す家づくりを目指す。
地質に応じた地盤調査を選定する。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

自然の風、光を利用できるよう、通風・採光性を考慮する。

３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 06-0146-0317

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成30年度対応方針】

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み
※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

新潟桝マス快適住まいの研究所 2014

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

エネルギーを生む家 新潟県



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a
①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ◎

①-2 情報サービス機関の活用 ■ □

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ○

②-1 点検の共通ルール □ ■ ○

②-2 補修の共通ルール ■ □

②-3 点検補修実施の確認手法 □ ■ ○

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ○

③-2 DIY体験会等の実施 ■ □

③-3 その他の相談会等の実施 □ ■ ○

④ ■ □

⑤ ■ □

b
① □ ■ ○

② □ ■ ○

◎、○
記入欄

a
① □ ■ ○

②-1 ■ □

②-2 ■ □

③-1 ■ □

③-2 □ ■ ○

④ ■ □

b
①-1

①-2

② ■ □

ｃ
① □ ■ ○

② ■ □

○

※）

昨年度までの終了者数 今年度の参加目標人数

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

定期的な情報交換会、勉強会を実施する。

ない ある  →

ない ある  →

内容：

新たな技術等の開発

省エネ技術講習会への請負技
能者等の参加人数

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある  → 内容： 構造見学会、完成見学会をグループ内で開催し、研修する機会を設ける。

内容：

新たな技術等の導入

ない ある  → 内容：

昨年度までの終了者数 今年度の参加目標人数

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容：
グループ内の施工者が建築した物件で、グループ内の知識、技術力向上のための
情報交換会を開催する。

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容：

ある  → 内容：
未経験構成員に対する設計、施工、仕様作成、見積り等に関する知識、技術に関する研修
の体制を強化する。事務局を中心として未経験構成員と経験構成員が情報共有を図れる
場を作る。

未経験工務店等への施工技術
研修会等の開催

エ．グループの技術力の向上

【平成30年度対応方針】

ない

ない ある  → 内容： グループ内で勉強会を定期的に実施する。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

過去の瑕疵内容等に学ぶ勉強
会の実施

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容： ＯＢ客の譲渡方法のルールを作成していく。

ない ある  → 内容： 各社個別に行う。

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容： 引き渡し時に実施する。

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容： 定期点検時には事前案内を通知し、スムーズなメンテナンスを実施する。

ない ある  → 内容： グループ定例会にヒアリングを行い、蓄積の確認を実施する。

ない ある  → 内容： 定期点検（６ヶ月、１年、３年、５年、１０年、２０年、３０年）を実施する。

ない ある  → 内容： 各社で３０年間保管する。
①
住
宅
履
歴
情
報
の

蓄
積

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

ない ある  → 内容：

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 06-0146-0317

２．グループの名称・結成年月（必須）

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成30年度対応方針】

※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

新潟県
(グループの名称） （結成年）

新潟桝マス快適住まいの研究所 2014

省エネ技術講習会への参加促
進のための取組

品質管理のための共通ルール

上記共通ルールが守られている
ことの確認手法

需給計画の策定

技術力向上のための中長期的
な計画

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

エネルギーを生む家

③に基づく業種ごとの合理化の
取組

省エネ技術講習会への施工事
業者社員の参加人数

②
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
基
準

の
整
備

③
住
ま
い
の
管
理

維持管理委員会等の設置

その他の維持管理の手法

グループ構成員の倒産廃業時の
バックアップルール



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①

地域材利用に関する

共通

ルール（必須）

◎

②
地域材利用の1棟当

たりの割合（必須）
□ ■ □ ◎

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

■ □

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b ①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ○

①-2 地域材価格の共有の仕組 ■ □

②
グループ全体における地
域材の需給予測 ■ □

c ①-1 畳の活用 □ ■

①-2 和瓦の活用 ■ □

①-3 襖の活用 ■ □

①-4 障子の活用 ■ □

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 □ ■ ○

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 □ ■ ○

d ①
地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 ■ □

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 ■ □

③
地域の街並み形成へ寄与
する取組 □ ■ ○

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

◎、○
記入欄

※）

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

東日本大震災の復興に資する取組

平成28年熊本地震の復興に資する取
組

行っていない 行っている→ 内容： 地域地区計画がある場合、それらを踏まえ街並み形状に寄与する。

行っていない 行っている→ 内容： 御施主様の要望により、和の要素を積極採用する。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容： 御施主様の要望を考慮し、積極的に使用する。

行っていない 行っている→ 内容： 御施主様の要望を考慮し、積極的に使用する。

行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（１畳換算）　３６枚

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない

ない ある  → 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

[原木業者が特定できる場合]
原木業者⇒製材業者⇒プレカット⇒施工業者

[原木業者が特定できない場合]
プレカット業者⇒施工業者

ない ある  → 内容： 定期的に原木供給業者に状況を確認する。

◎

主要構造材

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

板材 壁板、床板等： 使用していない

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

グループで定めた地域材の使用量は、主要構造材（土台、柱、梁、桁）において、その土台、柱、梁、桁のいずれかに使用する
地域材の合計が、その全体の過半となる量とする。
越後杉ブランド、合法木材証明制度（国内、国外）を地域材とする。

50％未満 50％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

標準的な地域材の使

用部位 （必須）

新潟桝マス快適住まいの研究所 2014
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成30年度対応方針】

06-0146-0317

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

使用している

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

エネルギーを生む家 新潟県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

使用している

カ．その他

【平成30年度対応方針】

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

80％以上

使用している

使用している

使用している

使用している



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

ゼロエネルギー住宅においては、省エネルギー削減率（ＲＯ値）３０％以上を目標とする。

建物で消費エネルギーを削減することで、御施主様のメンテナンス負担を考慮した必要最低限な生産可能エネルギー（太陽光など）の
設置にとどめることを目標とする。

06-0146-0317

新潟桝マス快適住まいの研究所 2014
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

エネルギーを生む家 新潟県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）


